COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
PRINCIPAL SIEFORE BASICA DE PENSIONES, S.A. DE C.V.
SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION BASICA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

(Cifras en Miles de Pesos)

POR LOS PERIODOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

Ingresos por la venta de valores
Intereses, dividendos, premios y derechos

Resultado cambiario / Otros productos

Resultados por Intermediacién con Instrumentos Financieros Derivados

INGRESOS NETOS
Costo de ventas de valores
Gastos generales
Comisiones sobre saldos
EGRESOS NETOS
UTILIDAD DE OPERACION

Otros Resultados Integrales
Plus (Minus) Valias

UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

ING. JOSE MARIA BOLIO BARAJAS
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.

3,263,840
226,354
7135
35127

3,532,456

3,107,337
225
51,146

3,158,708

373,748

139,471

234,277

C.P. MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ MORALES
Contador General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.

4,065,945
238,598
18,352
9,302

4,313,593

3,875,753
191
61,169

3,937,113

376,480

164,608

541,088

C.P. GABRIEL GUTIERREZ PIMENTEL
Comisario

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces,

El presente Estado Financiero se formul de conformidad con las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Aorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.



